
Podręcznik Elektryczne i elektroniczne wyposażenie pojazdów samochodowych jest dopuszczony do 

użytku szkolnego na poziomie technikum, przeznaczony do kształcenia w zawodzie technik pojazdów 

samochodowych. 
Podręcznik zawiera treści nauczania w zakresie części kwalifikacji M.12. Diagnozowanie oraz naprawa 

elektrycznych i elektronicznych układów pojazdów samochodowych i może być wykorzystywany do 

kształcenia w zawodach TECHNIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH i ELEKTROMECHANIK 

POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH według nowej podstawy programowej kształcenia w zawodach z 

2012 roku. 

 
 

Druga część podręcznika poświęconego wyposażeniu elektrycznemu i elektronicznemu pojazdów 

samochodowych. Charakterystyczną cechą tego podręcznika jest połączenie wiadomości teoretycznych 

dotyczących budowy i działania poszczególnych zespołów i układów z praktycznymi informacjami o 

typowych niesprawnościach, diagnostyce, obsłudze i naprawie.  W książce opisano między innymi układy 

elektroniczne stosowane w pojazdach, podstawy mechatroniki samochodowej, układy zapłonowe, 

oświetlenie pojazdów, pokładowe urządzenia kontrolno-pomiarowe, układy sterowania wtryskiem paliwa, 

instalacje gazowe pojazdów samochodowych, pokładowe systemy diagnostyczne OBD, układy regulacji i 

stabilizacji dynamiki jazdy oraz dodatkowe wyposażenie elektryczne i elektroniczne. Po każdym rozdziale 

zamieszczono pytania kontrolne i zadania do samodzielnego rozwiązania, mające pomóc w ugruntowaniu 

nabytej wiedzy. 

Odbiorcy podręcznika: uczniowie kształcący się w zawodzie technik pojazdów samochodowych, 

uczniowie szkół o pokrewnym profilu kształcenia, osoby zdobywające kwalifikacje zawodowe w ramach 

kształcenia pozaszkolnego oraz zajmujące się działalnością praktyczną w zakresie techniki samochodowej, 

a także studenci i inżynierowie specjalizujący się w tej dziedzinie techniki.  

 
Książka ani w całości, ani we fragmentach nie może być skanowana, kserowana, powielana bądź rozpowszechniana za pomocą urządzeń 
elektronicznych, mechanicznych, kopiujących, nagrywających i innych, w tym również nie może być umieszczana ani rozpowszechniana w postaci 

cyfrowej zarówno w Internecie, jak i w sieciach lokalnych bez pisemnej zgody posiadacza praw autorskich. 
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